
Dodatek č. 1 
ke SMLOUVE O DILO č. DS201801164 ze dne 23. 7. 2018 

„ZŠ Liberec, Švermova - modernizace oplocení 2" 

EV. ČÍSIO dOđat|(U2 DS 2 U 18 U 1 5 ıj

v v 

Objednatelz Statutární město Liberec 
sıd O nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59, Liberec 1 
zastoupený: p. Tiborem Batthyánym, primátorem města 
ve věcech smluvních: p. Tomášem Kyselou, náměstkem primátora 
ve vecech technických:  referent majetkové správy 

00262978 
bankovní spojení: 
c uctu: 1016053873/6100 

(dale jen jako „0bjednateI”) 

Zhotovitel: Chybak s.r.o. 
se sídlem: Ostravská 675,460 14 Liberec 
zastoupený: Zdeněk jednatel 
ve vecech technických: 

04900154 
CZ04900154 

bankovní spojení: 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném KS V Ústí na d Labem, Oddíl C, vložka 37232 

( dale jen jako ,,ZhotovíteI”) 

(obe strany společně dále jen jako „Smluvní strany'“) 

Předmětem tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 23.07. 2018 (dálejen 
jako ,,SOD“) mezi Smluvními stranami je realizace víceprací a méněprací a úprava ceny 
díla v důsledku okolností, které objednatel jednající S náležitou péčí nemohl předvídat. 
V průběhu bouracích prací původního plotu s podezdívkou bylo zjištěno, že pod částí 
plotu chybí betonový základ, v důsledku čehož se smluvní strany dohodly na vybudování 
nového základu a zpevnění příjezdu pod bránou. Dále se Smluvnístrany dohodly, že bude 
zvolená vhodnější kabelová trasa pro elektro přívod od vnitřního rozvaděče k elektrické 
bráně. Vícepráce a méněpráce jsou popsány ve Změnovém listě, který tvoří přílohu č. 1 
tohoto dodatku. 

I)ndatcl\ c 1 kc Smlouvě O dílo Zu dne 26 9. 2016 Stránka 1 Z 3

/

›/



P2 

Tento Dodatek č. 1 je uzavírán na základě dohody Smluvních stran, reflektuje současný 
Stav mezi Smluvními stranami a Stav prováděného díla a uzavřením se stává nedílnou 
součástí SOD. Obsah Dodatku č. 1 vychází ze Shodného názoru Smluvních stran a účelu 
jejich jednání, tj. nekonfliktního dokončení spolupráce dle SOD. 

Smluvní strany tímto Dodatkem č. 1 sjednávají změnu rozsahu díla a ceny díla, 

V podrobnostech dle přílohy Č. 1 ktomuto Dodatku Č. 1, která je jeho nedílnou součástí 

Změna rozsahu díla má vliv na sjednanou cenu díla, která se tímto Dodatkem č. 1 Zvyšuje 
O celkovou částku ve výši 24 764,97 Kč bez DPH. 

Vícepráce 

ZL č. 
| 

Popis 
l 

Sazba DPH 
| 

Vícepráce bez DPH 
ZL 1 

Ä 

Vícepráce bez DPH celkem 
ł 

21 % 
x 

26 389,97 Kč
1 

Méněpráce 

ZL č. 
I 

Popis 
| 

Sazba DPH 
[ 

Vícepráce bez DPH 
ZL 1 

Í 

Méněpráce bez DPH celkem 
1 

21 % 
` 

1 625,00 Kč 

Rekapitulace ceny díla stanovené v čl. V odst. 1 Smlouvy O dílo ze dne 23. 7. 2018 a 

Dodatku č. 1 

Stávající Smlouva O dílo 
Cena díla bez DPH 21% 858 795,64 
DPH 21% 180 347,08 
Celkem S DPH 1 039 142,72 

Smlouva O dílo ve znění Dodatku č. 1 

Cena díla bez DPH 21% 883 560,61 
DPH 21% 185 547,72 
Celkem S DPH 1 059 103,33 

Ostatní ustanovení SOD tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v původním 
Znění 
Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat V souladu s účelem SOD ve znění 
Dodatku č. 1, V souladu s oprávněnými zájmy druhé Smluvní strany, a že uskuteční 
veškeré jednání, které se ukáže být nezbytné pro dosažení účelu této SOD ve znění 
Dodatku č. 1. 

Pokud by SOD ve Znění Dodatku Č. 1 neobsahovala jakékoliv ustanovení či závazek, 
jejichž stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností Smluvních stran 
odůvodněné, Smluvní strany Se Zavazují učinit vše pro to, aby takové ustanovení bylo 
do SOD v případě potřeby doplněno. 

Dodatek Č. l kc Smlouvě O dílo ze dnc 26. 9. Zll1(› Stránka 2 Z 3



7_ Smluvní Strany na důkaz souhlasu a porozumění shora uvedenému textu Dodatku Č. 1 
tímto prohlašují, že tento Dodatek Č. 1 byl uzavřen po vzájemném projednání, podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toto připojuji své vlastnoručni podpisy. 

8. Objednatel tímto prohlašuje, že pokud zákonné nebo jiné normy vyžadují, aby tento 
Dodatek č. 1 byl schválen dalšími Subjekty/orgány, tak k tomuto došlo a Dodatek Č. 1 je 
tak uzavřen platně a účinně. 

9. Doložky: 

a)Smluvnı' strany berou na vědomi, že tato smlouva bude uveřejněna V registru smluv 
podle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňovánitěchto smluv a o registru smluv (zákon O registru smluv). 

b)SmIuvní strany berou na vědomi, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které 
jsou chráněny zvláštními zákony (Obchodní, bankovnítajemstvi, osobní údaje, ...) a 
nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýrazněnítextu. Neoznačení údajů je 
považováno za souhlas sjejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

c)Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 
odst.1 zákona č. 340/2015 Sb., O zvlastních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

d)Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 
účinnostíjsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností 
této smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez 
právního důvodu, a to iv případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdíjeho 
přijetí. 

Přílohy Dodatku č. 1: 
Příloha č. 1: Změnový list č. 1 s rozpočtem 

V Liberci dne: 'I 5 -10- 2013 

_ _ _ _ _ _ 

Zdeněk Chyba Tomáš Kysela 
jednatelspolečnosti 

,, náměstekpřimáto
Za zhotovitele Za objednatele 

Dodatek Č. l lxc Smlouvě O dílo ze dne 26 9. 21116 Stránku 7: '/, 3



ZMĚNOVÝ LIST 
ke Smlouvě O dílo č. DS201801164 

NÁZEV STAVBY: „ZŠ Liberec, Svermova - modernizace Oplocení 2" 

OBJEDNATEL ZHOTOVITEL 
STATUTĂRNÍ MĚSTO LIBEREC 
Nám. Dr. E Beneše 1/1 
460 59 Liberec 1 
IČO 00252978 
Dıč CZ00262978 

Chybak S. r. O. 

Ostravská 675/18 
460 14 Liberec 14 
IČO 04900154 
DIČ CZ04900154 

Změna ceny díla: 
(+) přıjoocˇty ceny celkem Za Změnový /ist 

(-) Odpočty ceny ce/kem Za změn ový list 

bez DPH 
S DPH 21 % 

26 389,97 Kč 
31 931,90 Kč 

1 625,00 Kč 
1 966,30 Kč 

bez DPH 
S DPH 21 % 

Vliv změny na předmět plnění a harmonogram akce: 
bez vlivu na smluvní harmonogram a termíny plnění 

OBJEDNATEL ZHOTOVITEL 
17.9.2018

Tímıpfıměnovým Iistemje d Kíadovaná dílč
V platném znění. Ä  svojí povahou a ro ahemje v souladu se Zak 134/2016 Sb

.2_ 



OBJEDNATEL 

ZM ĚNOVÝ LIST 
ke Smlouvě O dílo č. DS201801164 

NÁZEV STAVBY: „ZŠ Liberec, Švermova - modernizace oplocení 2" 

ZHOTOVITEL 
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
Nám. Dr. E Beneše 1/1 
450 59 Liberec 1 
IČO 00262978 
DIČ CZ00262978 

Chybak S. r. 0. 

Ostravská 675/18 
460 14 Liberec 14 
:Čo 04900154 
DIČ CZ04900154 

Změna předmětu díla: 
důvod Změny: 
a) po Zbourání vrchní části plotu se zjistilo, že pod částí původního plotu chybí Základy 
b) umístěním vnitřního rozvaděče byla změněna trasa přívodního kabelu pro pohon el. brány 

návrh změny: 
a) vybudovanı za 
b) vedení kabelu 

gpeciflkace Dracı 

kladovych pasu a Zpevnenı příjezdu pod branou 
vhodnější trasou 

a dodavek, ktere budou souviset se zmenau: 
a) změna soupisu prací01 Stavebnı cast, vícepráce: 

2 K 133202011 

Hloubení zapažených i nezapažených šachet plocha výkopu do 20 
m2 ručním nebo pneumatickým nářadím S případným nutným 
přemístěním výkopku ve výkopišti V horninách Soudıžných tř. 3, 
plocha výkopu do 4 m2 

5,080 816,00 4 145,28 

3 K 162201211 
Vodorovně přemístění výkopku nebo sypaniny stavebním kolečkem 
S naložením a vyprázdněním kolečka na hromady nebo do 
dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m Z horniny tř. 1 až 4 

5,080 81,70 415,04 

4 K 162701105 

Vodorovné přemístění výkopku nebo Sypaniny po suchu na 
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se 
složením bez rozhrnutí Z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 
000 do 10 000 m 

5,080 227,00 1 153,16 

5 K 171201201 Uložení Sypaniny na skládky 5,080 14,90 75,69 

6 K 171201211 Uložení sypaniny poplatek Za uložení Sypaniny 'fıašdádce 
2 _ 

(Skládkovně) 9,134 140,00 1 278,76 

13 K 275311126 Základové konstrukce Z betonu prostého patky a bloky ve výkopu 
nebo na hlavách pilot C 20/25 4.500 2 890,00 13 005,00 

48 K 985675111 Bednění Ztužujících věnců zřízení 5,600 325,00 1 820,00 

49 K 985675121 Bednění ztužujících věnců odstranění 5,600 80,90 453,04 

50 K 985676112 Výztuž Ztužujících věnců Z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 0,030 36 800,00 1 104,00 

Zpevnění příjezdu pod branou 1,000 2 940,00 2 940,00 

b) Změna soupisu prací02 Elektromontaze, méněpráce 
15 K 460200164 Hloubení kabelových nezapažených rýh ručně S 35 cm, hl 80 cm, v m 40,000 _ ,__ _lì°.@'Ll?É' 4 _4_, 2.7, _ _ „_ -_ _ „Z 162,501 -1 625,001 

.1.



~ 


